
BUPATI AGAM
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN DAERAH KABUPATEN AGAM
NOMOR 4 TAHUN 20ez

TENTANG

PEMBENTUKAN PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA TIMUR, PEMERINTAHAN
NAGARI SALAREH AIA UTARA, PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA BARAT,
PEMERINTAHAN NAGARI SUNGAI CUBADAK, PEMERINTAHAN NAGARI KOTO

GADANG, PEMERINTAHAN NAGARI DALKO, PEMERINTAHAN NAGARI NAN LIMO,
PEMERINTAHAN NAGARI KAMANG TANGAH ANAM SUKU, PEMERINTAHAN

NAGARI PAUH KAMANG MUDIAK, DAN PEMERINTAHAN NAGARI DURIAN KAPEH

Menimbang : a.

DARUSSALAM

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI AGAM,

bahwa untuk mewujudkan efektivitas penyelenggaraan

pemerintahan, mempercepat peningkatan kesejahteraan

masyarakat nagari, mempercepat peningkatan kualitas

pelayanan publik, meningkatkan kualitas tata kelola

pemerintahan nagari dan meningkatkan daya saing nagari perlu
dilakukan Pembentukan Pemerintahan Nagari melalui

Pemekaran Nagari,

bahwa berdasarkan hasil pengkajian dan evaluasi Nagari

Persiapan Salareh Aia Timur, Nagari Persiapan Salareh Aia

Utara, Nagari Persiapan Salareh Aia Barat, Nagari Persiapan
Koto Gadang, Nagari Persiapan Sungai Cubadak, Nagari

Persiapan Dalko, Nagari Persiapan Nan Limo, Nagari Persiapan
Pauh Kamang Mudiak, Nagari Persiapan Kamang Tangah Anam

Suku dan Nagari Persiapan Durian Kapeh Darussalam layak
untuk ditingkatkan menjadi defenitif,

b.



Mengingat 1.

bahwa sebagaimana diamanatkan dalam Pasal 25 Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2017 tentang Penataan

Desa, pembentukan Nagari ditetapkan dengan Peraturan

Daerah:

bahwa berdasarkan sebagaimana dimaksud huruf a, huruf b,
dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang
Pembentukan Pemerintahan Nagari Salareh Aia Timur,
Pemerintahan Nagari Salareh Aia Utara, Pemerintahan Nagari
Salareh Aia Barat, Pemerintahan Nagari Sungai Cubadak,
Pemerintahan Nagari Koto Gadang, Pemerintahan Nagari Dalko,
Pemerintahan Nagari Nan Limo, Pemerintahan Nagari Kamang
Tangah Anam Suku, Pemerintahan Nagari Pauh Kamang

d.

Mudiak, dan Pemerintahan Nagari Durian Kapeh Darussalam,

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia, Pemerintah Daerah berhak menetapkan Peraturan
Daerah dan Peraturan Peraturan lainya untuk melaksanakan
Otonomi Daerah dan Tugas Pembantuan,

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi
Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1956 Nomor 25),

2.

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495):
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor

11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6573),

3.

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6573),



5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksananaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 113, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun
2021 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6623),

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang
Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038):

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2017 tentang
Penataan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017
Nomor 155),

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN AGAM

Menetapkan :

dan

BUPATI AGAM

MEMUTUSKAN :

PERATURAN DAERAH TENTANG PEMBENTUKAN PEMERINTAHAN
NAGARI SALAREH AIA TIMUR, PEMERINTAHAN NAGARI
SALAREH AIA UTARA, PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA
BARAT, PEMERINTAHAN NAGARI SUNGAI CUBADAK,
PEMERINTAHAN NAGARI KOTO GADANG, PEMERINTAHAN
NAGARI DALKO, PEMERINTAHAN NAGARI NAN LIMO,
PEMERINTAHAN NAGARI KAMANG TANGAH ANAM SUKU,
PEMERINTAHAN NAGARI PAUH KAMANG MUDIAK, DAN
PEMERINTAHAN NAGARI DURIAN KAPEH DARUSSALAM.

BABI
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Daerah ini, yang dimaksud dengan:
1. Daerah adalah Kabupaten Agam.
2. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan
daerah otonom.



10.

11.

Kecamatan atau yang disebut dengan nama lain adalah

bagian wilayah dari Daerah kabupaten/kota yang dipimpin
oleh camat.

Nagari adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki

batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat
setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul,
dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

Pemerintahan Nagari adalah penyelenggaraan urusan

pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat yang
dilaksanakan oleh Pemerintah Nagari dan Badan

Permusyawaratan Nagari dalam sistem Pemerintahan Negara
Kesatuan Republik Indonesia.

Pemerintah Nagari adalah Walinagari dibantu Perangkat

Nagari sebagai unsur penyelenggara pemerintahan Nagari.
Badan Permusyawaratan Nagari yang selanjutnya disebut

Bamus Nagari adalah lembaga yang melaksanakan fungsi

pemerintahan yang anggotanya merupakan wakil dari

penduduk Nagari berdasarkan keterwakilan jorong dan

ditetapkan secara demokratis.

Walinagari adalah Pejabat Pemerintah Nagari yang
mempunyai wewenang, tugas dan kewajiban untuk

menyelenggarakan rumah tangga Nagarinya dan

melaksanakan tugas dari Pemerintah dan Pemerintah

Daerah.

Perangkat Nagari adalah unsur staf yang membantu

Walinagari dalam penyusunan kebijakan dan koordinasi yang
diwadahi oleh Sekretariat Nagari, dan unsur pendukung
tugas Walinagari dalam pelaksanaan kebijakan yang
diwadahi dalam bentuk pelaksana teknis dan unsur

kewilayahan.
Aset Nagari adalah barang milik Nagari yang berasal dari

kekayaan asli milik Nagari, dibeli atau diperoleh atas beban

Anggaran Pendapatan dan Belanja Nagari atau perolehan hak

lainnya yang sah.

Lembaga Adat Nagari adalah lembaga yang
menyelenggarakan fungsi adat istiadat dan menjadi bagian
dari susunan asli Nagari yang tumbuh dan berkembang atas

3.

4.

5.

6.

7.

8.

prakarsa masyarakat Nagari.



12.

13.

Peraturan Nagari adalah peraturan perundang-undangan

yang ditetapkan oleh Walinagari setelah dibahas dan

disepakati bersama Badan Permusyawaratan Nagari.

Anggaran Pendapatan dan Belanja Nagari yang selanjutnya
disebut APB Nagari adalah rencana keuangan tahunan

Pemerintahan Nagari.

BAB II

PEMBENTUKAN DAN BATAS WILAYAH PEMERINTAHAN NAGARI

(1)

(2)

(3)

(4)

Bagian Kesatu

Pembentukan Pemerintahan Nagari
Pasal 2

Dengan Peraturan Daerah ini dibentuk:

a. Pemerintahan Nagari Salareh Aia Timur,
Pemerintahan Nagari Salareh Aia Utara,
Pemerintahan Nagari Salareh Aia Barat,
Pemerintahan Nagari Sungai Cubadak,
Pemerintahan Nagari Koto Gadang,
Pemerintahan Nagari Dalko,
Pemerintahan Nagari Nan Limo,
Pemerintahan Nagari Kamang Tangah Anam Suku,
Pemerintahan Nagari Pauh Kamang Mudiak, dan- .

j. Pemerintahan Nagari Durian Kapeh Darussalam.
Pemerintahan Nagari Salareh Aia Timur, Pemerintahan Nagari
Salareh Aia Utara, Pemerintahan Nagari Salareh Aia Barat,

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a, huruf b, dan

huruf c berasal dari Pemerintahan Nagari Salareh Aia

Kecamatan Palembayan Kabupaten Agam dengan Kode Nagari
13.06.11.2006.
Pemerintahan Nagari Sungai Cubadak sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) huruf d berasal dari Pemerintahan Nagari Tabek

Panjang Kecamatan Baso Kabupaten Agam dengan Kode Nagari
13.06.08.2002.
Pemerintahan Nagari Koto Gadang sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) huruf e berasal dari Pemerintahan Nagari Koto

Tinggi Kecamatan Baso Kabupaten Agam dengan Kode Nagari
13.06.08.2001.

b.

d.

e.

f
g
h.



(S)

(6)

(7)

(8)

Pemerintahan Nagari Dalko sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) huruf f berasal dari Pemerintahan Nagari Tanjung Sani
Kecamatan Tanjung Raya Kabupaten Agam dengan Kode

Nagari 13.06.03.2001.
Pemerintahan Nagari Nan Limo sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) huruf g berasal dari Pemerintahan Nagari Nan Tujuh
Kecamatan Palupuh Kabupaten Agam dengan Kode Nagari
13.06.10.2004.
Pemerintahan Nagari Kamang Tangah Anam Suku dan

Pemerintahan Nagari Pauh Kamang Mudiak sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf h dan huruf i berasal dari

Pemerintahan Nagari Kamang Mudiak Kecamatan Kamang
Magek dengan Kode Nagari 13.06.15.2003.
Pemerintahan Nagari Durian Kapeh Darussalam sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf j berasal dari Pemerintahan

Nagari Tiku Utara Kecamatan Tanjung Mutiara dengan Kode

Nagari 13.06.01.2002.

Bagian Kedua
Batas Wilayah Pemerintahan Nagari

Paragraf 1

Pemerintahan Nagari Salareh Aia Timur

Pasal 3

Pemerintahan Nagari Salareh Aia Timur dengan jumlah penduduk
4.658 Jiwa/1.216 kepala keluarga, berasal dari sebagian Wilayah
Pemerintahan Nagari Salareh Aia yang terdiri dari:
a. Jorong Koto Alam,
b. Jorong Subarang Aia,
c. Jorong Kampuang Tangah Timur, dan
d. Jorong Kampuang Tangah Barat.

(1)

Pasal 4

Pemerintahan Nagari Salareh Aia Timur sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 3 mempunyai batas wilayah
administrasi sebagai berikut:
a. Sebelah Utara berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Salareh Aia Kecamatan Palembayan,
b. Sebelah Selatan berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Tigo Koto Silungkang Kecamatan Palembayan:



c. Sebelah Barat berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Sitalang Kecamatan Ampek Nagari, dan
d. Sebelah Timur berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Binjai Kecamatan Tigo Nagari Kabupaten Pasaman.

(2) Pemerintahan Nagari Salareh Aia Timur sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) mempunyai Luas wilayah 25,993 KM2.

(3) Pemerintahan Nagari Salareh Aia Timur sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) dengan Peta batas wilayah tercantum
dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan
dari Peraturan Daerah ini.

Paragraf 2
Pemerintahan Nagari Salareh Aia Utara

Pasal 5

Pemerintahan Nagari Salareh Aia Utara dengan jumlah penduduk
3.337 Jiwa/802 kepala keluarga, berasal dari sebagian Wilayah
Pemerintahan Nagari Salareh Aia yang terdiri dari:

a. Jorong Koto Gadang, dan
b. Jorong Tompek.

Pasal 6

(1) Pemerintahan Nagari Salareh Aia Utara sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 5 mempunyai batas wilayah administrasi sebagai
berikut:
a. Sebelah Utara berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Binjai Kecamatan Tigo Nagari Kabupaten Pasaman:
b. Sebelah Selatan berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Salareh Aia Barat Kecamatan Palembayan:
c. Sebelah Barat berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman Barat, dan
d. Sebelah Timur berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Salareh Aia Kecamatan Palembayan.
(2) Pemerintahan Nagari Salareh Aia Utara sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) mempunyai Luas wilayah 35,662 KM2.

(3) Pemerintahan Nagari Salareh Aia Utara sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) dengan Peta batas wilayah tercantum dalam

Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Daerah ini.



Paragraf 3
Pemerintahan Nagari Salareh Aia Barat

Pasal 7

Pemerintahan Nagari Salareh Aia Barat dengan jumlah penduduk
4.380 Jiwa/1.040 kepala keluarga, berasal dari sebagian Wilayah
Pemerintahan Nagari Salareh Aia dengan Jorong Tapian Kandih.

Pasal 8

(1) Pemerintahan Nagari Salareh Aia Barat sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 7 mempunyai batas wilayah administrasi sebagai
berikut:
a. Sebelah Utara berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Salareh Aia Utara Kecamatan Palembayan,
b. Sebelah Selatan berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Bawan Kecamatan Ampek Nagari,
c. Sebelah Barat berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman Barat, dan

d. Sebelah Timur berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Sitalang Kecamatan Ampek Nagari.

(2) Pemerintahan Nagari Salareh Aia Barat sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) mempunyai Luas wilayah 34,755 KM2.

(3) Pemerintahan Nagari Salareh Aia Barat sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) dengan Peta batas wilayah tercantum dalam

Lampiran III yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari

Peraturan Daerah ini.

Paragraf 4

Pemerintahan Nagari Sungai Cubadak
Pasal 9

Pemerintahan Nagari Sungai Cubadak dengan jumlah penduduk
2.890 Jiwa/854 kepala keluarga, berasal dari sebagian Wilayah
Pemerintahan Nagari Tabek Panjang yang terdiri dari:

a. Jorong Sungai Cubadak,
b. Jorong Balerong Panjang, dan
c. Jorong Sungai Lamak.

Pasal 10

(1) Pemerintahan Nagari Sungai Cubadak sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 9 mempunyai batas wilayah administrasi sebagai
berikut:



Sebelah Utara berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Padang Tarok Kecamatan Baso,
Sebelah Selatan berbatasan dengan Pemerintahan Nagari
Tabek Panjang Kecamatan Baso:

a.

b.

. Sebelah Barat berbatasan dengan Pemerintahan Nagari
Simarasok Kecamatan Baso: dan
Sebelah Timur berbatasan dengan Pemerintahan Nagarid.

Koto Tinggi Kecamatan Baso.

(2) Pemerintahan Nagari Sungai Cubadak sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) mempunyai Luas wilayah 2,176 KM2.

(3) Pemerintahan Nagari Sungai Cubadak sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) dengan Peta batas wilayah tercantum dalam

Lampiran IV yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari

Peraturan Daerah ini.

Paragraf 5
Pemerintahan Nagari Koto Gadang

Pasal 11

Pemerintahan Nagari Koto Gadang dengan jumlah penduduk 3.866

Jiwa/1.182 kepala keluarga, berasal dari sebagian Wilayah
Pemerintahan Nagari Koto Tinggi yang terdiri dari:

a. Jorong Koto Gadang, dan
b. Jorong Ladang Hutan.

Pasal 12

(1) Pemerintahan Nagari Koto Gadang sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 11 mempunyai batas wilayah administrasi sebagai
berikut:

a. Sebelah Utara berbatasan dengan Pemerintahan Nagari
Tabek Panjang dan Nagari Padang Tarok Kecamatan Baso:
Sebelah Selatan berbatasan dengan Kabupaten Tanah

Datar,
Sebelah Barat berbatasan dengan Pemerintahan Nagari
Koto Tinggi Kecamatan Baso, dan
Sebelah Timur berbatasan dengan Pemerintahan Nagari
Padang Tarok Kecamatan Baso dan Kabupaten Tanah
Datar.

b.

d.

(2) Pemerintahan Nagari Koto Gadang sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) mempunyai Luas wilayah 11,445 KM?.



(3) Pemerintahan Nagari Koto Gadang sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) dengan Peta batas wilayah tercantum dalam

Lampiran V yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Daerah ini.

Paragraf 6
Pemerintahan Nagari Dalko

Pasal 13

Pemerintahan Nagari Dalko dengan jumlah penduduk 2.875

Jiwa/822 kepala keluarga, berasal dari sebagian Wilayah
Pemerintahan Nagari Tanjung Sani yang terdiri dari:
a. Jorong Dama Gadang,
b. Jorong Arikia,
c. Jorong Lubuak Sao, dan

d. Jorong Koto Panjang.

Pasal 14

(1) Pemerintahan Nagari Dalko sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 13 mempunyai batas wilayah administrasi sebagai
berikut:
a. Sebelah Utara berbatasan dengan Pemerintahan Nagari Koto

Malintang Kecamatan Tanjung Raya:
b. Sebelah Selatan berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Tanjung Sani Kecamatan Tanjung Raya,
c. Sebelah Barat berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Lubuk Basung Kecamatan Lubuk Basung dan Kabupaten
Padang Pariaman, dan

d. Sebelah Timur berbatasan dengan Pemerintahan Nagari
Tanjung Sani dan Danau Maninjau Kecamatan Tanjung
Raya.

(2) Pemerintahan Nagari Dalko sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) mempunyai Luas wilayah 15,221 KM,

(3) Pemerintahan Nagari Dalko sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) dengan Peta batas wilayah tercantum dalam Lampiran VI

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Daerah ini.



(1)

Paragraf 7
Pemerintahan Nagari Nan Limo

Pasal 15

Pemerintahan Nagari Nan Limo dengan jumlah penduduk
2.612 Jiwa/814 kepala keluarga berasal dari sebagian Wilayah
Pemerintahan Nagari Nan Tujuah yang terdiri dari:

a. Jorong Paninggiran Ateh,
Aa

M
O

AO
c Jorong Paninggiran Bawah,

Jorong Sariak Laweh,

Jorong Kuran-Kuran,
Jorong Tunggua Banio Bateh Rimbang:,

Jorong Sungai Baluka, dan

Jorong Bateh Sariak.

Pasal 16

(1) Nagari Nan Limo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15

(2)

(3)

mempunyai batas wilayah administrasi sebagai berikut:
a. Sebelah Utara berbatasan dengan Pemerintahan Nagari Nan

Tujuah,
Sebelah Selatan berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Ampek Koto Palembayan dan Nagari Sungai Puar

Kecamatan Palembayan,
Sebelah Barat berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Ampek Koto Palembayan, dan

Sebelah Timur berbatasan dengan Pemerintahan Nagari
Pasia Laweh.

b.

d.

Pemerintahan Nagari Nan Limo sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) mempunyai Luas wilayah 22,925 KM2.

Pemerintahan Nagari Nan Limo sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) dengan Peta batas wilayah tercantum dalam Lampiran
VII yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Daerah ini.

Paragraf 8
Pemerintahan Nagari Kamang Tangah Anam Suku

Pasal 17

Pemerintahan Nagari Kamang Tangah Anam Suku dengan jumlah
penduduk 3.128 Jiwa/889 kepala keluarga, berasal dari sebagian
Wilayah Pemerintahan Nagari Kamang Mudiak yang terdiri dari:
a. Jorong Bansa, dan
b. Jorong Pakan Sinayan.



(1)

(2)

(3)

Pasal 18

Pemerintahan Nagari Kamang Tangah Anam Suku

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 17 mempunyai batas

wilayah administrasi sebagai berikut:
a. Sebelah Utara berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Kamang Mudiak Kecamatan Kamang Magek,
b. Sebelah Selatan berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Koto Tangah Kecamatan Tilatang Kamang dan Nagari Magek
Kecamatan Kamang Magek,

c. Sebelah Barat berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Kamang Mudiak Kecamatan Kamang Magek, dan

d. Sebelah Timur berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Kamang Hilia dan Pemerintahan Nagari Kamang Mudiak
Kecamatan Kamang Magek.

Pemerintahan Nagari Kamang Tangah Anam Suku

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mempunyai Luas wilayah
4,214 KM2.

Pemerintahan Nagari Kamang Tangah Anam Suku

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dengan Peta batas

wilayah tercantum dalam Lampiran VIII yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini.

Paragraf 9
Pemerintahan Nagari Pauh Kamang Mudiak

Pasal 19

Pemerintahan Nagari Pauh Kamang Mudiak dengan jumlah
penduduk 3.101 Jiwa/896 kepala keluarga, berasal dari sebagian
Wilayah Pemerintahan Nagari Kamang Mudiak dengan Jorong
Pauh.

(1)

Pasal 20

Pemerintahan Nagari Pauh Kamang Mudiak mempunyai batas

wilayah administrasi sebagai berikut:
a. Sebelah Utara berbatasan dengan Pemerintahan Nagari Koto

Rantang, Pemerintahan Nagari Pasia Laweh, Kecamatan

Palembayan, dan Kabupaten 50 Kota,
b. Sebelah Selatan berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Koto Rantang Kecamatan Palupuh dan Pemerintahan Nagari
Kamang Mudiak Kecamatan Kamang Magek:



(2)

(3)

c. Sebelah Barat berbatasan dengan Pemerintahan Nagari
Pasia Laweh Kecamatan Palupuh, dan

d. Sebelah Timur berbatasan dengan Kabupaten 50 Kota.

Pemerintahan Nagari Pauh Kamang Mudiak sebagaimana
dimaksud ayat (1) mempunyai Luas wilayah adalah 32,513
KM2.

Pemerintahan Nagari Pauh Kamang Mudiak sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) dengan Peta batas wilayah tercantum

dalam Lampiran IX yang merupakan bagian tidak terpisahkan
dari Peraturan Daerah ini.

Paragraf 10

Pemerintahan Nagari Durian Kapeh Darussalam
Pasal 21

Pemerintahan Nagari Durian Kapeh Darussalam dengan jumlah
penduduk 5.161 Jiwa/1.246 kepala keluarga berasal dari sebagian

Wilayah Pemerintahan Nagari Tiku Utara dengan Jorong Durian

Kapeh.

(1)

(2)

(3)

Pasal 22

Pemerintahan Nagari Durian Kapeh Darussalam sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 21 mempunyai batas wilayah
administrasi sebagai berikut:
a. Sebelah Utara berbatasan dengan Pemerintahan Nagari Tiku

Limo Jorong Kecamatan Tanjung Mutiara dan Pemerintahan

Nagari Manggopoh Kecamatan Lubuk Basung,
b. Sebelah Selatan berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Tiku Utara Kecamatan Tanjung Mutiara,
c. Sebelah Barat berbatasan dengan Pemerintahan Nagari Tiku

Selatan Kecamatan Tanjung Mutiara, dan
d. Sebelah Timur berbatasan dengan Pemerintahan Nagari

Manggopoh Kecamatan Lubuk Basung dan Kabupaten
Padang Pariaman.

Pemerintahan Nagari Durian Kapeh Darussalam sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) mempunyai Luas wilayah 23,062 KM2.

Pemerintahan Nagari Durian Kapeh Darussalam sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) dengan Peta batas wilayah tercantum
dalam Lampiran X yang merupakan bagian tidak terpisahkan
dari Peraturan Daerah ini.



(1)

(2)

(3)

(4)

(1)

(2)

(3)

BAB III

PERESMIAN PEMBENTUKAN PEMERINTAHAN NAGARI
Pasal 23

Bupati mengangkat Pegawai Negeri Sipil dilingkungan
Pemerintah Daerah sebagai Penjabat Walinagari setelah

ditetapkan dan diundangkannya Peraturan Daerah ini.

Penjabat Walinagari sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

dilantik bersamaan dengan diresmikannya Pemerintahan

Nagari oleh Bupati atau pejabat yang ditunjuk.
Penjabat Walinagari sebagaimana dimaksud pada ayat (2)

melaksanakan tugas, wewenang, dan kewajiban yang sama

dengan Walinagari.

Penjabat Walinagari sebagaimana dimaksud pada ayat (3)

paling lama 3 (tiga) bulan setelah pelantikan melakukan antara

lain:

a. menyelenggarakan Pemerintahan Nagari,
b. membentuk struktur organisasi dan tata kerja

Pemerintahan Nagari,
c. mengangkat perangkat Nagari:

memfasilitasi pengisian anggota Bamus Nagari,
e. membentuk lembaga adat dan pembentukan lembaga

kemasyarakatan lainnya, dan

3

d.

f. memfasilitasi pemilihan Walinagari serentak.

BAB IV
KETENTUAN PERALIHAN

Pasal 24

Walinagari di Pemerintahan Nagari induk yang dimekarkan

tetap sebagai Walinagari dan untuk Pemerintahan Nagari hasil

Pemekaran diangkat penjabat Walinagari.
Ketentuan lebih lanjut mengenai aset dari Pemerintahan Nagari
hasil pemekaran diatur dengan Peraturan Bupati.
Perangkat Nagari dan anggota Bamus Nagari yang berdomisili

di Pemerintahan Nagari hasil pemekaran menjadi perangkat
Nagari dan anggota Badan Permusyawaratan Nagari di

Pemerintahan Nagari hasil pemekaran.



Pasal 25

(1) Pemerintahan Nagari induk mengalokasikan anggaran biaya
melalui APB Nagari untuk menunjang kegiatan pemerintahan,
pembangunan dan kemasyarakatan minimal sebesar dana
yang dialokasikan untuk kegiatan pemerintahan pada masing-
masing Pemerintahan Nagari sampai ditetapkannya APB Nagari
hasil pemekaran.

(2) Biaya Pelantikan Penjabat Walinagari dan Peresmian
Pemerintahan Nagari dibebankan kepada APB Nagari Induk.

Pasal 26

Segala peraturan yang dikeluarkan oleh Pemerintahan Nagari
Induk tetap berlaku sampai Pemerintahan Nagari hasil pemekaran
menetapkan peraturan tersendiri sesuai peraturan perundang-
undangan yang berlaku.

BAB V
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 27

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran
Daerah Kabupaten Agam.

Ditetapkan di Lubuk Basung
pada tanggal 26 September 2022
BUPATI AGAM,
dto.

ANDRI WARMAN

Diundangkan di Lubuk Basung
pada tanggal 26 September 2022
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN AGAM,

dto.

EDI BUSTI

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN AGAM TAHUN 2022 NOMOR 4

Salinan sesuai Me

KEPALA BAGIAN
aslinya
KUM13

Oo GJLLZA, S
NIP. 197 2011011 003

V



PENJELASAN
ATAS

PERATURAN DAERAH KABUPATEN AGAM

NOMOR 4 TAHUN 2522-

TENTANG

PEMBENTUKAN PEMERINTAH NAGARI SALAREH AIA TIMUR, PEMERINTAH
NAGARI SALAREH AIA UTARA, PEMERINTAH NAGARI SALAREH AIA BARAT,

PEMERINTAH NAGARI SUNGAI CUBADAK, PEMERINTAH NAGARI KOTO GADANG,
PEMERINTAH NAGARI DALKO, PEMERINTAH NAGARI NAN LIMO,

PEMERINTAH NAGARI KAMANG TANGAH ANAM SUKU, PEMERINTAH NAGARI
PAUH KAMANG MUDIAK,DAN PEMERINTAH NAGARI DURIAN KAPEH

DARUSSALAM

I. UMUM

Dengan ditetapkannya Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa,

Nagari adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas-batas wilayah
tertentu dan berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan,
asal usul dan/atau hak tradisional dan kepentingan masyarakat setempat

berdasarkan filosofi adat minangkabau (adat basandi syarak, syarak basandi

kitabullah) yang diakui dan dihormati dalam sistem Pemerintahan Negara

Kesatuan Republik Indonesia. Kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas

wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan,

kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal

usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem

pemerintahan Kesatuan Republik Indonesia, sehubungan dengan adanya

perkembangan dan kemajuan Kabupaten Agam pada umumnya dan di

Kecamatan pada khususnya, serta adanya aspirasi yang berkembang dalam

masyarakat, diperlukan adanya peningkatan penyelenggaraan pemerintahan,

pelaksanaan pembangunan, dan pembinaan kemasyarakatan guna menjamin

perkembangan dan kemajuan pada masa mendatang, Nagari mempunyai peran

yang sangat besar dalam menjalankan roda pemerintahan sehingga mampu

menjadikan nagari defenitif untuk mengembangkan inovasi, berwawasan

kedepan dan siap melakukan perubahan kearah yang lebih baik.

Nagari Defenitif mempunyai peran yang sangat strategis dalam rangka

pengembangan kehidupan demokrasi, keadilan, pemerataan, kesejahteraan

masyarakat, serta mempercepat pelayanan kepada masyarakat dengan baik. Oleh

karena itu, dalam Peraturan Daerah ini Pemerintah Kabupaten Agam Melakukan

Penataan Nagari dengan Membentuk Pemerintah Nagari Baru melalui Pemekaran

Nagari.



Tt.

Peraturan Daerah ini mengatur mengenai pembentukan dan batas wilayah
Pemerintah Nagari yaitu Pemerintah Nagari Salareh Aia Timur, Pemerintah

Nagari Salareh Aia Utara, Pemerintah Nagari Salareh Aia Barat, Pemerintah

Nagari Sungai Cubadak, Pemerintah Nagari Koto Gadang, Pemerintah Nagari
Daliko, Pemerintah Nagari Nan Limo, Pemerintah Nagari Kamang Tangah Anam

Suku, Pemerintah Nagari Pauh Kamang Mudiak, dan Pemerintah Nagari Durian

Kapeh Darussalam. Selanjutnya dalam Peraturan Daerah ini mengatur mengenai

peresmian pembentukan Pemerintah Nagari serta pengangkatan penjabat
Walinagari pada Nagari hasil pemekaran. Untuk mengisi kekosongan hukum
Peraturan Daerah ini juga memuat ketentuan peralihan yang mengatur mengenai
status Perangkat Nagari dan Bamus Nagari yang berdomisili di Nagari Induk
serta status hukum dari keberlakuan Peraturan Nagari Induk sampai Pemerintah

Nagari hasil pemekaran membuat peraturan Nagari sendiri.

PASAL DEMI PASAL

Pasal 1

Cukup Jelas

Pasal 2

Cukup Jelas

Pasal 3

Cukup Jelas

Pasal 4

Cukup Jelas

Pasal 5

Cukup Jelas

Pasal 6

Cukup Jelas

Pasal 7

Cukup Jelas

Pasal 8

Cukup Jelas

Pasal 9

Cukup Jelas



Pasal 10

Cukup Jelas

Pasal 11

Cukup Jelas

Pasal 12

Cukup Jelas

Pasal 13

Cukup Jelas

Pasal 14

Cukup Jelas

Pasal 15

Cukup Jelas

Pasal 16

Cukup Jelas

Pasal 17

Cukup Jelas

Pasal 18

Cukup Jelas

Pasal 19

Cukup Jelas

Pasal 20

Cukup Jelas

Pasal 21

Cukup Jelas

Pasal 22

Cukup Jelas

Pasal 23

Cukup Jelas

Pasal 24

Cukup Jelas



Pasal 25

Cukup Jelas

Pasal 26

Cukup Jelas

Pasal 27

Cukup Jelas

.
TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN AGAM TAHUN 430212 NOMOR 4



LAMPIRANI
PERATURAN DAERAH KABUPATEN AGAM
NOMOR 4 TAHUN 2022
TENTANG
PERATURAN DAERAH TENTANG PEMBENTUKAN PEMERINTAHAN NAGARI
SALAREH AIA TIMUR, PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA UTARA,
PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA BARAT, PEMERINTAHAN NAGARI
SUNGAI CUBADAK, PEMERINTAHAN NAGARI KOTO GADANG, PEMERINTAHAN
NAGARI DALKO, PEMERINTAHAN NAGARI NAN LIMO, PEMERINTAHAN NAGARI
KAMANG TANGAH ANAM SUKU, PEMERINTAHAN NAGARI PAUH KAMANG
MUDIAK, DAN PEMERINTAHAN NAGARI DURIAN KAPEH DARUSSALAM

PETA BATAS WILAYAH PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA TIMUR

Salinan sesuai
kaga aslinya BUPATI AGAM,

KEPALA BAGIAN KUM
dto.

ANDRI WARMAN

"MOVINSI BUMATIMA BARAT

MAMULATEN ASAM
TAN warTABARI MALLANUU ALA

Pa
Padi

:

tai '
MABUPAT IT ADAM Ta mete

. BENCAMATAN PALEMBAYAN. MAMARI SALAMEM ALA TIMUMPnaka
2?
Jr.
T
aiPalu
N, -
Xx

Mana

y
..

MT en, 1
Tm Y

KABUPATEN ADAM Lg"
KECAMATAN AMPIK MASARI

IMW MALAIIG

KABUPATEN ADAM
KECAMATAN PALRMMAV AN

NAGARI SALAREH AIA TIMUR

DI PUAT DAN DIORTAK OLEH '

DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN NAGARI
7 HAM DEPTA DE .a.UTMMBEEMWWVEVEG

350711 UAR HM

BATAS NAGARI

3.

NS Rising"

153 zf

55

NIP. 19776825 1 003



LAMPIRAN II

PERATURAN DAERAH KABUPATEN AGAM
NOMOR 4 TAHUN 2022
TENTANG
PERATURAN DAERAH TENTAN PEMBENTUKAN PEMERINTAHAN NAGARI
SALAREH AIA TIMUR, PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA UTARA,
PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA BARAT, PEMERINTAHAN NAGARI
SUNGAI CUBADAK, PEMERINTAHAN NAGARI KOTO GADANG, PEMERINTAHAN
NAGARI DALKO, PEMERINTAHAN NAGARI NAN LIMO, PEMERINTAHAN NAGARI
KAMANG TANGAH ANAM SUKU, PEMERINTAHAN NAGARI PAUH KAMANG
MUDIAK, DAN PEMERINTAHAN NAGARI DURIAN KAPEH DARUSSALAM

PETA BATAS WILAYAH PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH UTARA

!Salinan sesuai fengar aslinya
KEPALA BAGANNGIYKUM

BUPATI AGAM,

dto.

ANDRI WARMAN

Tn — aa 5. ——a— an

BANGTAN € BAMAT

PETA BATAS NAGARI
NAGARI SBALARDH AIA UTARA
IICAHATAI MLWMVM
KABUPATEN ADAM
FROVINSI SUMATERA BARAT
u Pa

DI BUAT DAN DICETAK OLBM «

PEMERINTAH MABUPATKN AOA
PERAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAR RAGARI
0 BAK TerTA PDALMDUNOL OLEM UNDANG UNDANGE 1172

ANDRI WARMAN

LI Ma

JM
Te

p

NIP. 197x0823 2011011 003



LAMPIRAN III

PERATURAN DAERAH KABUPATEN AGAM
NOMOR 4 TAHUN 2022
TENTANG
PERATURAN DAERAH TENTANG PEMBENTUKAN PEMERINTAHAN NAGARI
SALAREH AIA TIMUR, PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA UTARA,
PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA BARAT, PEMERINTAHAN NAGARI
SUNGAI CUBADAK, PEMERINTAHAN NAGARI KOTO GADANG, PEMERINTAHAN
NAGARI DALKO, PEMERINTAHAN NAGARI NAN LIMO, PEMERINTAHAN NAGARI
KAMANG TANGAH ANAM SUKU, PEMERINTAHAN NAGARI PAUH KAMANG
MUDIAK, DAN PEMERINTAHAN NAGARI DURIAN KAPEH DARUSSALAM

PETA BATAS WILAYAH PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA BARAT
ae — et EU TJ ia — me AL

ya | PETA BATAS NAGARI
— ka

|
Mire paparan

ee NAGARI SALAREH AIA BARAT
Ps 7”

KECAMATAN PALBMBRAVAN

aa - -- 1 -- . -— — . Ii xamuraran soan

e1

PALCVI MI DUMATERA BARAT

“ Uu
$ » naa

5 axaLa
, 0 wuno Tao 1 0 asa

Pd
Mom

Pd
.— “x Ti maa

Pa
sa

(MATA Yaar - ET abai .

7.
. 1

hg,

Pad
S. .

L
"

| Ta “

-. T
1g

p.. N:- KAMUTATAM . '
P4 batam Jeerereaiarad

PALA YAH ya ata memanggang menarapa c—

MI ma
I Dt WUAT DAN DICEKTAK OLEH 1

ke Ig
PM KUIn TAK MAMBUPATIN AOAM

N A
DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAM NAOARME

tol .
CT 40

KABUPATEN AGAM
"sa Me AI FAN NbOD 0-0 ANAPAOANI AIA WAMA 1 - —

“ N

KK
Pt DN XX. Kana aga manaag

TT - N

Dana Lg N

TN pg .
' Wi

1 N AA Eee KN ". Pap PIK Berelodama e ai r
1 3

"na 3 SPP TT 1 gann.

.. andini

Bhi
45
24- La

MAMUPAT Oa AGAN “ , 35
KECAMATAN AMPCK MAGAMI .

2
TAGAR MAWAR - KABOPAT 0gAa mu.

. 32
Matan MITALANA Nsa

h pai

IN

benak Map Aan SK
. . ma .. ame

day! di Lubuk Wanumag.
. Pusa Ta ngga ....
bd

MIPATI ALA,

ta

TPa
. 2 " ARDNI WAMMAN

Salinan sesuai F BUPATI AGAM,

dto.

ANDRI WARMAN

NIP. 197708a5 2011011 1003

Pm ha

aslinya
KEPALA BAGIAN PRIKUM

GIL



LAMPIRAN IV
PERATURAN DAERAH KABUPATEN AGAM
NOMOR 4 TAHUN 2022
TENTANG
PERATURAN DAERAH TENTANG PEMENTUKAN PEMERINTAHAN NAGARI
SALAREH AIA TIMUR, PEMERINTAHAN NAGARI SALARE AIA UTARA,
PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA BARAT, PEMERINTAHAN NAGARI
SUNGAI CUBADAK, PEMERINTAHAN NAGARI KOTO GADANG, PEMERINTAHAN
NAGARI DALKO, PEMERINTAHAN NAGARI NAN LIMO, PEMERINTAHAN NAGARI
KAMANG TANGAH ANAM SUKU, PEMERINTAHAN NAGARI PAUH KAMANG
MUDIAK, DAN PEMERINTAHAN NAGARI DURIAN KAPEH DARUSSALAM

PETA BATAS WILAYAH PEMERINTAHAN NAGARI SUNGAI CUBADAK

BUPATI AGAM,

dto.

ANDRI WARMAN

AGARI SUNGAI CUBADAHK
KJMMAVM IMG
MABUPATUN AGAN
meat SUMATERA BABAT

SPT Ma. ana, pa

Kakan Ang 54 |

2...rda
|

Pi

Oam Peru rhot
ten amaidAisi

ai-

am kanan kana ama
DM Bunga! uni IA Le ma me Ia ana Merana

ydaurawaa KikiKAN BANI
TADANG TAMOK

DI BUAT DAN DIORTAH OLKH :
MI MITETAH KABUPATEN ADAM

DIMAS PEMPERDATAAN MASYARAKAT DAN NAGARI
"AM KAPYA Sat co...

S ,

-

1

-
-- meme . - 2 - -

.
&

anna Tama ea

-.
n nban St Luhuh Mesmng.

- Tuaa Tumgnat ».5.
Dea

BUPATI AOAM.

Fa
- Ri

kate Tar me
: ANDI WARMAN

Salinan sesuai kfengarl aslinya
KEPALA BACMANNJUKUM

NIP. 19740823 20110111 003



NIP. 197

LAMPIRANV
PERATURAN DAERAH KABUPATEN AGAM
NOMOR 4 TAHUN 2022
TENTANG
PERATURAN DAERAH TENTANG PEMBENTUKAN PEMERINTAHAN AGARI
SALAREH AIA TIMUR, PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA UTARA,
PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA BARAT, PEMERINTAHAN NAGARI
SUNGAI CUBADAK, PEMERINTAHAN NAGARI KOTO GADANG, PEMERINTAHAN
NAGARI DALKO, PEMERINTAHAN NAGARI NAN LIMO, PEMERINTAHAN NAGARI
KAMANG TANGAH ANAM SUKU, PEMERINTAHAN NAGARI PAUH KAMANG
MUDIAK, DAN PEMERINTAHAN NAGARI DURIAN KAPEH DARUSSALAM

PETA BATAS WILAYAH PEMERINTAHAN NAGARI KOTO GADANG

201191 1 003

BUPATI AGAM,

dto.

ANDRI WARMAN

T Ka - i
3 . . - Mo tm m :

ka
N. Lai kai

NAGAFI KOTO GADANOA
NN 0. $ mm

hai Ba
MAMUPATEN AMA KABUPATIN ADAM

1 N — NN MEOAMATAN BA 3 PMOVIESS SUMATERA BARAT
-- TAMAT SLOKNa TARON u

z
«

.

- ee
1 - . kh

- «

. Pai
. . |

A
- h

Kala - ama

: & BABUPATKN naa 0 #wavaraa vera

- MEA AAN BAM Pa 0 Leo dar at . Ba li

an ar Maa TO T: 4
-.. Pi AA- BN ani MIEEOAI - a—0

Se , T DAN DICETAK ULBIL

Nasi

PEMERINTAII KADUPATEI ADAM
& DINAS PIMBERDAYAAN MASYAKAKAT DAN NAGARI

1 5 MAN Sa DANA aa aa Ga baga
MN

ane0 Ma
Aa

- ,
REPUDLIA MOORNSIA

ki

-. MABUTATEN AMKAIAKEBOAMATAN DABO .- WAGARI SOTO GAPAMa
«

- “ h
!

, .
:

hy

1
.

-.

11 A
MAmUTAT EN ALA R

Ps | MEOAMATAN CANKUNG .
-

cara
-

4 :
AA em

sma medan Rn
”

( -.

-

«
«

ba je -

. ceraphan di Labuh Taka

s - ——
- 1 -— -——d Puda Tamas: aon, murat MAnM,

la — 7 FE
—T

ADB WARMAN

lah

Salinan sesua en aslinya
KEPALA BAGAN HUKUM



LAMPIRANVI
PERATURAN DAERAH KABUPATEN AGAM
NOMOR 4 TAHUN 2022
TENTANG
PERATURAN DAERAH TTANG PEMBENTUKAN PEMERINTAHAN NAGARI
SALAREH AIA TIMUR, PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA UTARA,
PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA BARAT, PEMERINTHAN NAGARI
SUNGAI CUBADAK, PEMERINTHN NAGARI OTO GADANG, PEMERINTAHAN
NAGARI DALKO, PEMERINTAHAN NAGARI NAN LIMO, PEMERINTAHAN NAGARI
KAMANG TANGAH ANAM SUKU, PEMERINTAHAN NAGARI PAUH KAMANG
MUDIAK, DAN PEMERINTAHAN NAGARI DURIAN KAPEH DARUSSALAM

PETA BATAS WILAYAH PEMERINTAHAN NAGARI DALKO

- - ” 2. 2. — - aladin
Nan Ng —

NI na
£ PETA PATAS NAGARI

4 KROM MATAN TAN TNO RAWA Li

AKAMI 9 MALINTANG NAGARI DALIKO
' KECAMATAN TAN JUNDO MAYA

KABUPATEN ARAM
' PmMUVIMSI SUMATERA BARAT

|

ana TAU

0 138276 Lha ... 90

AN ' aman PN
M0

Pa kana anang oo
ae

KAB UPAT Di ADAM
“

-

LUPA LL eyera AA maan AN ae TN .
NAGARI 1. wa MAMArun? . La T . Ss 0g

aa Dagoan ana sd amanat SI
Panama A1 , meme)

- TN, . :

" Ka Pad
5 Mt

Te
earat aa 1

menuna Serena

K
Kn DN Gaaa "aer Uiro L svareni tr

vawa Meta
ng

mean

Hn DI BUAT DAN DICETAK OLI
am

PRMERINTAN MABUTAT Drpen
ap MANA

an
mat 8 DINAS PEMBENDAYAAN MAS 7 DAN

"NAN SINYAL Pt
“3 WAT KA Akh:

pro TKA KATA
Lan MECAMATAN TAN IONO BAYA- santan DALKO 1. TAmJUNO BAVA

0. |

PAS LANL PANTI an NBA am MAGARI TANJUMO

Han,
Sm anna Oa AN

Ea Ta F —-———————- — nm p—
J

Sg
»

SENI Sa MK LS
—e

" -— -“ Pa -
NN Nan. 2. .T b

s

PRO uEt SUMATERA BARAT
“

$

“
Ta

2g
"

pAyrpea3 wAnman —

Salinan sesuai
KEPALA BA

DANA
NG

NIP. Ma:

aslinya
KUM

2011011 003

BUPATI AGAM,

dto.

ANDRI WARMAN

ae
mera

4

AN



LAMPIRAN VII
PERATURAN DAERAH KABUPATEN AGAM
NOMOR 4 TAHUN 2022
TENTANG
PERATURAN DAERAH TENTANG PEMBENTUKAN PEMERINTAHAN NAGARI
SALAREH AIA TIMUR, PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA UTARA,
PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA BARAT, PEMERINTAHAN NAGARI
SUNGAI CUBADAK, PEMERINTAHAN NAGARI KOTO GADANG, PEMERINTAHAN
NAGARI DALKO, PEMERINTAHAN NAGARI NAN LIMO, PEMERINTAHAN NAGARI
KAMANG TANGAH ANAM SUKU, PEMERINTAHAN NAGARI PAUH KAMANG
MUDIAK, DAN PEMERINTAHAN NAGARI DURIAN KAPEH DARUSSALAM

PETA BATAS WILAYAH PEMERINTAHAN NAGARI NAN LIMO

Salinan sesuai d aslinya
KEPALA BAG KUM

OYANG IIZA,

NIP. 19770829 201101
1 003

BUPATI AGAM,

dto.

ANDRI WARMAN

—

: " sg

- Band TA BATAS NAGARI
£

Ad |
Merancang sepualrn

. x
, NAGAFI NAN LIMO

4 KECAMATAN PTALUPUN
KAIIUPATJH MAII

d
- IN H

PIUPVINDI BUMATERA BARAT
pa

" 1 (9 »a

KABUPATEN AGAM bal Th Domain
KECAMATAN PALUPUN " TAN Kai

Ma
si

MADA MAN TTITUAP «

| A -j,

J i lg
:

)

«

ti Pn Ta . £

“ “
LI tag

«

n aa — MA Ia aa MR ,

1 mon na Mann

PA

etikaanara Lana 1

Inn Irawan Ben 1111 Unherse Irena

KI |
Se .. -. Persada Anom : 0.

Pn N . DI BUAT DAN DICETAK OLEM |

Pb Maa
: PERMRERINTAH KABUPATIN ADAM

. S 4 "1 “ NAS KMK DAYAAN MABUAMAKAT DAN MAGASI
x Sa ar

Na
ata

€ NAM TA an
£ « PA

Tg mm.
er KANUYATEN AGAM

peta

£ au MDUAMATAN PALUTUN
- MAGARE MAN IMO «

. “

N

" ',

.

" . '
“

:

» Mn gan nan are ,
Hk

KP

KABUPATAN ALATA
Pe

MWAVM MDMMVAIara . pain a00
ng

ana

1
PL ar HA

aNAN

b

J Ll
1 . «Il
&

“- -

x

! h— — — Tt -— TT

rd



LAMPIRAN VIII
PERATURAN DAERAH KABUPATEN AGAM
NOMOR 4 TAHUN 2022
TENTANG
PERATURAN DAERAH TENTANG PEMBENTUKAN PEMERINTAHAN NAGARI
SALAREH AIA TIMUR, PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA UTARA,
PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA BARAT, PEMERINTAHAN NAGARI
SUNGAI CUBADAK, PEMERINTAHAN NAGARI KOTO GADANG, PEMERINTAHAN
NAGARI DALKO, PEMERINTAHAN NAGARI NAN LIMO, PEMERINTAHAN NAGARI
KAMANG TANGAH ANAM SUKU, PEMERINTAHAN NAGARI PAUH KAMANG
MUDIAK, DAN PEMERINTAHAN NAGARI DURIAN KAPEH DARUSSALAM

PETA BATAS WILAYAH PEMERINTAHAN NAGARI KAMANG TANGAH ANAM SUKU

aa NAGARI KAMANG TANGAH ANAM MUKU
| mamuraran nara
| movie sum runa SANAT

uu 2.000
'
: 0. ta ..0 ara yaa

,
Wana

|
. NN ia ,

8
"

1 san : Maa,
| la) PR BE)

paran asa La
ana Oa PENA TE. LaRAI

MEOAMAT. MAMANI MAAN tar roro, #eutam Ava
Datar and

mah.
Kennaana Man aahDAH Dong da1 D9 Live Tn Lan aa

ALAN
Phtal

DI KUAT DAH DICETAK OLBU :

& NAK LLPTA PILINDUNAS OLAH UN OANG UN:
WEE

NM
LONEA

IADWAIOI W
TANKECAMA KAMAR MAGEK patah !

ot. Ia

MAMANA TANGAN AHAM BK na |

Da AAN Sean apa |

MATFIE 9934129995MAnAK Ha

mamarenyan rohw
$ anug asam naaMean nanda - Kanaan

: 3.

N
. yesnungen 3 - -. peraga

4
3 aan ML aa

KI « Po T— — anakan akan
ma Aa ana ——

.
2 |

mmm — —I
| AEDUS WARMAN

Salinan sesuai d slinya BUPATI AGAM,
KEPALA BAGIRN

dto.
UM

Oom d2X Su ANDRI WARMAN

NIP. 1977082@ 201101 003



LAMPIRANIX
PERATURAN DAERAH KABUPATEN AGAM
NOMOR 4 TAHUN 2022
TENTANG
PERATURAN DAERAH TENTANG PEMBENTUKAN PEMERINTAHAN NAGARI
SALAREH AIA TIMUR, PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA UTARA,
PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA BARAT, PEMERINTAHAN NAGARI
SUNGAI CUBADAK, PEMERINTAHAN NAGARI KOTO GADANG, PEMERINTAHAN
NAGARI DALKO, PEMERINTAHAN NAGARI NAN LIMO, PEMERINTAHAN NAGARI
KAMANG TANGAH ANAM SUKU, PEMERINTAHAN NAGARI PAUH KAMANG
MUDIAK, DAN PEMERINTAHAN NAGARI DURIAN KAPEH DARUSSALAM

PETA BATAS WILAYAH PEMERINTAHAN NAGARI PAUH KAMANG MUDIAK

OXONG 1JZK,

NIP. 19779827/201101N
003

BUPATI AGAM,

dto.

ANDRI WARMAN

-

1
«

Aa
Pala

“
, :

Pa mpe

S

-

PETA BATAS NAGARI
NAGARI PAUAH MAMANG MUDIAK

Yo mmaA: -... em nu

Dt BUAT DAN DICETAR OLLII :

TENAR PERMA RDAYAAN MARYARAHAT DAN MAGARI
"MAN KAPYA Miki cc...
MAU BLM ENOMKALA

Diletaphon di Lubuh Mecong.
"ata Tanaaa' 202

WUTATI AGAR.

ANDRI

.
1

A
7111 BMJ

Salinan sesuai dfNgaA aslinya
KEPALA PNYKUM



LAMPIRANX
PERATURAN DAERAH KABUPATEN AGAM
NOMOR 4 TAHUN 2022
TENTANG
PERATURAN DAERAH TENTANG PEMBENTUKAN PEMERINTAHAN NAGARI
SALAREH AIA TIMUR, PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA UTARA,
PEMERINTAHAN NAGARI SALAREH AIA BARAT, PEMERINTAHAN NAGARI
SUNGAI CUBADAK, PEMERINTAHAN NAGARI KOTO GADANG, PEMERINTAHAN
NAGARI DALKO, PEMERINTAHAN NAGARI NAN LIMO, PEMERINTAHAN NAGARI
KAMANG TANGAH ANAM SUKU, PEMERINTAHAN NAGARI PAUH KAMANG
MUDIAK, DAN PEMERINTAHAN NAGARI DURIAN KAPEH DARUSSALAM

PETA BATAS WILAYAH PEMERINTAHAN NAGARI DURIAN KAPEH DARUSSALAM

Salinan sesuai aslinya
KEPALA BAGIAN HYKUM

OYN Z1, S
NIP.

1977082672011011
003

BUPATI AGAM,

dto.

ANDRI WARMAN

Pa LI WAGARI DURIAN KAPEH DARUSSALAM
" KECAMATAN TANJUNO MUTIARA

! KAU TMur MUMA MMA MAMAT
u & 000

”

AT DAN DIGCETAH OLBN :
MINTAS KABUPATENADAM
PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN NAGANI

AA, PAI

ATI WARMAN

A a10 20 .
-

-—

Aa


